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Po ograniczeniu emisji LZO



Ozon znajdujący się w powietrzu na pozio
mie ludzkich głów wpływa niekorzystnie 
na pracę układu oddechowego człowieka, 
powodując między innymi rożnego rodza
ju alergie oraz astmę.  Ma również wpływ 
na powstawanie tzw. efektu cieplarniane
go, czyli wzrostu średniej temperatury po
wierzchni ziemskiego globu.

Dariusz Żygadło 
Konsultant techniczny 
AkzoNobel Car Refinishes Polska

Działania Unii Europejskiej w zakresie zmniejszania emisji  
lotnych związków organicznych (LZO) są częścią szerszego  
programu, mającego na celu ograniczenie powstawania  
ozonu niskopoziomowego

Zmiany w ofercie marki Sikkens
Dyrektywa 2004/42/WE Parlamentu Eu
ropejskiego i Rady w sprawie ograniczeń 
emisji lotnych związków organicznych 
została uchwalona w dniu 21 kwietnia 
2004 roku. Do polskiego porządku praw
nego implementowało ją rozporządzenie 
Ministra Gospodarki z dnia 16 stycznia 

2007 roku. Zgodnie z treścią wymie
nionych aktów prawnych, na obszarze  
Rzeczypospolitej Polskiej nie można 
wprowadzać do obrotu produktów o emi
sji LZO wyższej niż podana w Dyrektywie 
i Rozporządzeniu.

Prawodawstwo unijne wpłynęło 
w sposób znaczący na asortyment pro

duktów lakierniczych dostępnych na pol
skim rynku, w tym również lakierów mar
ki Sikkens. Zgodnie z ideą zrównowa
żonego rozwoju, właściciel marki, firma 
AkzoNobel, preferuje produkty na bazie 
wody, odznaczające się dużą zawartością 
substancji stałych (tzw. produkty high 
solid) oraz o dużym udziale surowców 
odnawialnych.

Dyrektywa limitująca emisję LZO 
spowodowała konieczność wycofania 
z rynku części produktów z kategorii 
podkładów wypełniających i zastąpienie 
ich nowymi. Największa jednak zmiana 
dotyczyła lakierów nawierzchniowych. 
W tej grupie znalazły się zarówno lakiery 
akrylowe, jak i jednoskładnikowe lakiery 
bazowe. Limit LZO w wysokości 420 g/l 
mieszanki gotowej do użycia doprowadził 
do wymiany wszystkich tonerów lakie
rów akrylowych na akryle niskoemisyjne, 
a w przypadku lakierów bazowych – na 
tonery wodorozcieńczalne. Zmiana nie 
była aż tak duża w przypadku lakierów 
bezbarwnych, w wielu wypadkach już 
wcześniej spełniających limit LZO.

W przypadku zmywaczy i odtłuszcza
czy dopuszczono stosowanie klasycz
nych zmywaczy rozcieńczalnikowych 
do wstępnego czyszczenia powierzchni, 
jednak do ostatecznego odtłuszczenia 
elementu przed aplikacją systemu lakier
niczego należy stosować produkty wodo

rozcieńczalne. Ze względu na bardzo 
dużą rolę podkładów reaktywnych (wy
trawiających) w uzyskiwaniu odpowied
niej przyczepności powłok lakierniczych 
oraz z powodu ich stosunkowo małego 
ilościowego udziału w procesach napraw, 
w tym wypadku również dopuszczono 
stosowanie dotychczasowych produktów, 
pod warunkiem, że nie będą stanowiły 
więcej niż 5% użytych materiałów na
prawczych. Wspomniane regulacje nie 
wpłynęły natomiast znacząco na asorty
ment kitów szpachlowych. 

Materiały wodorozcieńczalne 
w naprawach lakierniczych
Marka Sikkens oferuje kompletne syste
my lakiernicze spełniające normy praw
ne w dziedzinie lotnych związków or
ganicznych. Gama produktów jest stale 
poszerzana, powstają nowe, innowacyj
ne rozwiązania. Wśród nich lakier bazo
wy wodorozcieńczalny nowej generacji  
– Auto wave MM 2.0, wyjątkowa tech
nologia w dziedzinie żywic i pigmentów. 

Nowy, udoskonalony lakier bazowy 
charakteryzuje się wysoką wydajnością Fo
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Największe zmiany Dyrektywa spowodowała na rynku lakierów  
nawierzchniowych – wprowadzono akryle niskoemisyjne i bazy wodo-
rozcieńczalne
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